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Статья 1

Установить в соответствии с пунктом 1 статьи 346.20 Налогового кодекса 
Российской Федерации для налогоплательщиков, применяющих упрощенную 
систему налогообложения и выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, следующие налоговые ставки:

1) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в области статистики, не превышает 20 человек - 1 процент;

2) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в области статистики, составила от 21 до 40 человек 
включительно - 2 процента;

3) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в области статистики, составила от 41 до 60 человек 
включительно - 3 процента;

4) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти,
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уполномоченным в области статистики, составила от 61 до 70 человек 
включительно - 4 процента;

5) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в области статистики, составила от 71 до 85 человек 
включительно - 5 процентов;

6) для организаций и индивидуальных предпринимателей, средняя 
численность работников которых за налоговый (отчетный) период, определяемая в 
порядке, устанавливаемом федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным в области статистики, составила от 86 до 100 человек 
включительно - 6 процентов.

Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 346.20 Налогового кодекса 
Российской Федерации для налогоплательщиков, применяющих упрощенную 
систему налогообложения и выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов, налоговую ставку в размере 
5 процентов.

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.
2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившим силу 

Закон Чеченской Республики от 25 мая 2009 года № 37-P3 «О ставках налога, 
уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, 
объектом налогообложения которого являются доходы, уменьшенные на величину 
расходов» (газета «Вести республики», 2009, 10 июня).

Статья 2
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